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Medicin

Anestesiologi. 4e uppl. 
Av Mikael Bodelsson m fl 
Syftet med denna bok är att med utgångspunkt i läsarens prekliniska och kliniska förkunskaper förmedla prin-
ciper inom anestesi, intensivvård och behandling av akut smärta. 

Blodets sjukdomar. 2a uppl. 
Av Gunnar Juliusson & Gösta Gahrton (red.) 
Framstegen inom både dignostik och behandling av blodets sjukdomar har de senaste tiotalet år varit bety-
dande. Detta innebär att den första upplagan nu genomgått en omfattande bearbetning och flera nya kapitel har 
tillkommit. 

Can medicine be cured?: the corruption of a profession 
Av Seamus O’Mahoney 
Medicinens “gyllene tidsålder” med upptäckterna av tex antibiotika och dialys inföll under  1900-talet  Där-
efter råder stagnation och nedgång med bl a medikalisering, orealistiska förväntningar och sjukvård som 
konsumtionsvara. Och det finns ingen anledning till optimism då en förändring inte är särskilt trolig. Allt enligt 
författaren. 

Den livsfarliga tystnaden: och männen som vågar bryta den 
Av Anna Lagerblad & Ullakarin Nyberg 
Sju av tio av de som tar sitt liv i Sverige är män. Författarna vill sprida kunskap om varför just män har en 
ökad suicidrisk, hur den kan minskas och hur vården kan bemöta män som söker hjälp för sina psykiska be-
svär. Tolv män intervjuas om sina erfarenheter av psykisk ohälsa. 
 
Dental public health at a glance. 2a uppl 
Av Ivor G Chestnutt 
Dental public health at a glance ger en introduktion till tand- och munhälsa ur ett folkhälsoperspektiv. 

Fundamentals of care: klinisk tillämpning av ett teoretiskt ramverk för omvårdnad. 2a 
uppl. 
Av Åsa Muntlin & Eva Jangland (red.) 
Ramverket Fundamentals of care har utvecklats internationellt och består av tre huvuddimensioner: etablering 
av vårdrelation, patientens grundläggande behov och vårdkontexten. Tillsammans visar dimensionerna på hur 
personcentrerad vård kan uppnås samt hur teoretisk kunskap kan omsättas i praktiken.

Fysiologi med relevant anatomi. 5e uppl. 
Av Olle Henriksson & Margareta Rasmusson 
Denna bok, nu i sin femte upplaga, fokuserar på de kunskaper i fysiologi och anatomi som är nödvändiga för 
att förstå patofysiologin vid de vanligaste sjukdomarna.

Förbättringskunskap för vård och omsorg 
Av Ann-Christine Andersson 
Förbättringskunskap är en förutsättning för att säkerställa och vidareutveckla vårdens och omsorgens kvalitet 
samt patientsäkerhet. Denna bok behandlar olika perspektiv på förbättringsarbete med fördjupning i praktiska 
modeller, metoder och verktyg.



Gynekologi, obstetrik och andrologi för sjuksköterskor 
Av Beata Molin & Boel Niklasson 
Reproduktiv hälsa, gynekologi, obstetrik och andrologi är viktiga kompetensområden för sjuksköterskor. 
Denna bok har tagits fram för sjuksköterskestuderande och yrkesverksamma sjuksköterskor som vill fördjupa 
sina kunskaper inom dessa områden. 

Kvinnors psykiska hälsa: ett tvärvetenskapligt perspektiv 
Av Lisa Ekselius m fl (red) 
Denna antologi beskriver kvinnans psykiska mående genom livet. Boken förmedlar kunskap, förståelse, för-
hållningssätt och färdigheter i mötet med kvinnor i olika livsfaser. 

Medicin. 3e uppl. 
Av Annelie Behndig m fl (red.) 
Medicin omfattar internmedicinsk kunskap som rör diagnostik samt principer för behandling och uppföljning. 
Boken beskriver de patientproblem inom internmedicin som den legitimerade läkaren ska kunna handlägga. 

Medicinsk teknik: teori, planering och genomförande. 3e uppl. 
Av Lennart Boman & Claes Wikström 
Medicinsk teknik behandlar vanliga medicin-tekniska uppgifter som ingår i en grundutbildad sjuksköterskas 
kompetens. 

Nervsystemsreglering: kroppens nyckel till motståndskraft 
Av Veronica Löwenbok 
Målet för författaren är att detta ska bli en grundläggande handbok för alla som vill få verklig förståelse för hur 
nervsystemet fungerar och hur man kan arbeta med sitt nervsystem för att bli bättre på att hanteras stress.

Näringslära för sjuksköterskor: teori och praktik. 4e uppl. 
Av Christopher Holmberg & Inger Skolin (red) 
Näringslära för sjuksköterskor ger en aktuell och praktiskt användbar kunskapsbas i näringslära med fokus på 
både friska och sjuka individer. 

Obstetrik och gynekologi: för sjuksköterskor. 6e uppl. 
Av Christer Borgfeldt m fl 
De normala förloppen under graviditet och förlossning förklaras i denna bok liksom förekommande komplika-
tioner. Likaså beskrivs vanligt förekommande kvinnosjukdomar, såväl benigna som maligna, deras genes och 
behandling.

Omvårdnadens grunder: hälsa och ohälsa. 4e uppl. 
Av Sofia Almerud m fl (red) 
En av de viktigaste syftena med triologin Omvårdnadens grunder är att visa på bredden och variationen i de 
kunskaper en blivande sjuksköterska behöver ha. I denna upplaga har samtliga kapitel reviderats och uppdate-
rats 

Ortopedi: patofysiologi, sjukdomar och trauma hos barn och vuxna. 2a uppl. 
Av Magnus Karlsson m fl 
Utvecklingen inom ortopedi sker snabbt, och många behandlingsalgoritmer är idag annorlunda än för bara 
tio år sedan. Författarnas förhoppning med denna upplaga är att kunna ge en god och aktuell introduktion till 
ortopedins föreänderliga verksamhetsfält. 

Patientundervisning: ett samspel för lärande. 5e uppl 
Av Åsa Kneck & Birgitta Klang Söderkvist 
Vid sjukdom och ohälsa uppstår ofta frågor och behov av information hos patienten. Denna bok syftar till att 
ge sjuksköterskor verktyg för att framgångsrikt stödja patientens lärande i olika vårdsituationer, från akuta 
insatser till långsiktiga vårdåtgärder. 
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Tinnitushjälpen: ett fysioterapeutiskt helhetsperspektiv 
Av Helena Löwen-Åberg & Lina Ahlman 
Tinnitus är ett mycket vanligt symtom som de flesta någon gång haft tillfälligt under en period. Men för ca två 
miljoner svenskar kvarstår ljudet. Boken förklarar vad de bakomliggande orsakerna kan vara och vad man kan 
göra åt det. 

Torsby sjukhus 1924-2024 
Av Berit Juhl 
Sjukhuset i Torsby har funnits på samma plats under 100 år och det finns mycket att berätta om den tiden. 
Historiken är hämtad från tryckta källor och om dagens verksamhet har personal lämnat uppgifter. 

Vetenskaplig metod för blåljuspersonal: en introduktion till vetenskapligt skrivande 
Av Göran Larsson m fl 
Blåljusorganisationer ingår idag i ett akademiskt sammanhangmed behov av reflekterande praktiker. Syftet här 
är att hjälpa och guida blåljuspersonal igenom olika typer av frågor som kan uppstå i arbetet med att närma 
sig, förstå och genomföra en vetenskaplig studie.

Åk till akuten: hur mycket vård har vi råd med? 
Av Fanny Nilsson 
I denna reportagebok granskar läkaren Fanny Nilsson dagens sjukvård. Hon jämför Sveriges sjukvård med 
andra europeiska länder och finner att det inte finns något system som uppfyller västvärldens krav på tillgäng-
lighet, kvalitet och kostnad. Hennes slutsats är att vi bör satsa på primärvården. En bok för alla som värnar om 
den allmänna, skattefinansierade sjukvården. 

Ärr: berättelser om akuta kejsarsnitt 
Av Erica Elfström & Marika Rasmusson (red) 
Var tionde förlossning i Sverige slutar med ett akut kejsarsnitt. Här delar tio kvinnor sina berättelser om akuta 
kejsarsnitt; om chocken, ärren, traumat.
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Psykologi
Kramar och ramar: om barns drivkrafter och vägen till ett föräldraskap som funkar 
Av Petra Krantz Lindgren 
Den här boken är för dig som vill ha en nära och respektfull relation med ditt barn. Boken utgår från forskning 
om vad som verkligen motiverar barn och hjälper dig ge näring åt barns självkänsla, självförtroende, empati 
och konsekvenstänkande - och samtidigt ha tydliga ramar. 

Resiliens: 9 nycklar för psykologisk motståndskraft 
Av Björn Hedensjö 
Förmågan att komma tillbaka efter svårigheter handlar om graden av resiliens, det vill säga hur motstånds-
kraftiga vi är när vi ställs inför livets olika utmaningar. Författaren går igenom nio olika färdigheter som man 
behöver öva på för att bli mer resilient.

Tänkandets två revolutioner: upptäckten av kosmos och oss själva 
Av Linda Trinkalis Zagzebski 
Detta är en kombinerad idé-, filosofi-, vetenskaps-, konst- och litteraturhistoria om de två idéerna  “det mänsk-
liga sinnet kan få grepp om universum” och “det mänskliga sinnet kan få begrepp om sig självt”

Sociologi & samhällsvetenskap
Heder: om regler, tvång, frihet och och kärlek 
Av Elaf Ali 
LÄTTLÄST Författaren förklarar i denna bok vad hedersförtryck är, hur det har uppstått och hur man kan få 
hjälp. 

Sveriges politiska system. 5e uppl. 
Av Ylva Norén Bretzer 
Sveriges politiska system ger en bred introduktion till svensk politik och förklarar hur systemet är uppbyggt 
och fungerar, från nationell till lokal nivå.
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Lyssna på någon av de senaste ljudböckerna:
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en fyrsiffrig pinkod som är kopplat till det.
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17 juni 
Av Alex Schulman
Vidar är sig inte lik. Han har blivit avstängd från sin lärartjänst efter en våldsam incident på skolan. Och i en 
bortglömd kartong hittar han av en slump telefonnumret till familjens gamla sommartorp. Vidar har ringt till 
den 17 juni 1986, till en dag i sin barndom. Med ens öppnar sig en fallucka till det förflutna. Vidar ringer sam-
tal efter samtal till den 17 juni och börjar kartlägga familjens varje rörelse. 

Allt jag vet om min far
Av Anna Kölén
När Anna är liten insjuknar hennes far i schizofreni, och några år senare döms han till tvångsvård efter ett 
allvarligt våldsbrott. På fyrtio år har Anna och hennes far ingen kontakt, men så kommer ett brev som river upp 
allt. I brevet nämner han Annas tioåriga dotter, som han inte borde veta att hon finns. En självbiografisk roman 
om att växa upp med en psykiskt sjuk far. Det är en berättelse om arv, klass och hur man vet om man kan lita 
på sina minnen. 

Artens överlevnad
Av Lydia Sandgren
Hösten 2021 får författaren Karl Hillberg ett erbjudande om att skriva en biografi över en italiensk dirigent. 
Uppdragsgivare är dennes änka. Karl, som dittills ägnat sig åt fiktionen, dras in i ett både uppburet och dim-
höljt liv i musikens tjänst. Men vem är det han själv tjänar genom att teckna den geniförklarade maestrons 
historia? Snart börjar han dessutom ana konkurrens från ännu en biografiförfattare, någon som tycks ligga 
steget före.

Bokhandeln på Foss Bridge 
Av Sophie Austen
Evelyns liv slås i spillror när hennes far spelar bort familjens förmögenhet, något hennes mor gärna vill dölja 
för omvärlden. För att hålla dem på fötter söker Evelyn arbete i en dammig, gammal bokhandel i York. Samti-
digt återvänder William med svansen mellan benen till staden efter att ha sökt lyckan i London. Han behöver 
sitt gamla jobb i bokhandeln tillbaka men vägrar erkänna att det beror på sitt misslyckade författarskap.  

Colette Marceaus stulna liv 
Av Kristin Harmel
Colette har stulit juveler så länge hon kan minnas. Under andra världskriget gjorde hon det tillsammans 
med sin mamma Annabel, som var den som lärde henne att stjäla för att ge till de i nöd. Deras arbete hjälpte 
dessutom till att finansiera den franska motståndsrörelsen. Sjuttio år senare har Colettes juvelstölder hjälpt till 
att finansiera många betydelsefulla organisationer, men hon försöker fortfarande lägga sitt tragiska förflutna 
bakom sig.  

Den yttersta hemligheten
Av Dan Brown
Symbolikprofessorn Robert Langdon reser till Prag för att lyssna till en föreläsning av Katherine Solomon, 
forskare i noetisk vetenskap som Langdon nyligen inlett ett förhållande med. Katherine är på väg att ge ut en 
bok om det mänskliga medvetandet, som hotar att vända upp och ned på århundraden av etablerad kunskap. 
Men ett brutalt mord får resan att ta en kaotisk vändning, och plötsligt är både Katherine och manuskriptet 
försvunna. 

Skönlitteratur
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Det havet tog
Av Riikka Sandberg
Sommaren 1976 anländer Tine och hennes man Runar till den vindpinade ögruppen Örja vid Nordnorges kust. 
Medan Runar återvänder till sin barndoms marker, är den karga miljön ny för Tine. De är där för att sätta upp 
en resande biograf, och Tine ser fram emot en sommar fylld av film och konst. Men snart fångas hon av något 
annat. I ett gammalt skjul hittar hon en bandspelare med dagboksinspelningar från en flicka som levde på ön 
under 50-talet.

Fyra veckor av sommar
Av Anna Johansson
Amanda är van att hjälpa andra navigera genom kärlekens stormar, men nu står hon själv vid ett vägskäl. 
Europaresan med strukturerade sambon Magnus slutar tvärt, och när Amanda tar ett spontant beslut att åka 
till Gotland förändras allt. En varm berättelse om kärlek, familjeband och modet att börja om när livet tar en 
oväntad vändning. 

Genom delning
Av Lyra Ekström Lindbäck
Cilla och Clara är enäggstvillingar och har levt i symbios hela sina liv. Clara har sedan starten på psykologpro-
grammet varit mån om att skapa sin egen identitet.  När hon tillkännager att hon tänker skaffa barn skapar det 
en spricka i tvillingrelationen. Systern Cilla häller upp en whisky för mycket och matchar med helt fel person 
på Tinder. Snart har krisen djupnat till ett svek. En roman om livsval, arvsanlag och hur människor blir till av 
varandra. 

Heaven
Av Mieko Kawakami
Japan, 1991. En fjortonårig pojke blir brutalt mobbad av sina klasskamrater på grund av ett skelande öga. 
Hans enda tröst är den hemliga vänskap som börjat växa fram mellan honom och Kojima, en tystlåten flicka i 
klassen. För första gången finns det någon i skolan som tycker om honom för den han är -- eller kanske till och 
med på grund av den han är.  En drabbande och upprörande roman från en av Japans största samtida författare.

Herr Saitos ambulerande biograf
Av Annette Bjergfeldt
Ett spädbarn lämnas i en skokartong på tröskeln till Buenos Aires Magdalenakloster. Flickan får namnet Fa-
biola och visar sig senare ha en ovanlig talang för att hitta det perfekta paret skor till olika människor. Förutom 
att bli den osannolika storsäljaren i Buenos Aires mest fashionabla skobutik, blir hon också tonårsmamma till 
den egensinniga tjejen Lita. En oemotståndlig roman om skenande tangoskor, livets ögonblick och kärlek i alla 
dess former. 

Hjärtats vägskäl
Av Jodi Thomas
Jubilee Hamiltons karriär har gått upp i rök och hennes senaste pojkvän har precis dumpat henne. Det enda 
som återstår nu är den gamla Texasranchen hon fått ärva, men den är långt ifrån vad hon hoppats på. Tyvärr har 
hon inget val – det bara måste gå vägen med gården och den buttre förmannen Charley. Tredje delen i Ransom 
Canyon, serien som också gör succé på Netflix.  

Huvudslag
Av Rita Bullwinkel
På ett dammigt gym i Reno samlas åtta tonårstjejer för den nationella finalen i boxningsturneringen Daughters 
of Americas Cup. Var och en med sin egen anledning till uppoffringarna de tvingats till för att fightas om att bli 
mästare. Match för match, slag för slag, framkommer vad som driver tonårsboxarna, var de kommer ifrån och 
vad som väntar dem i framtiden, efter att de blivit utslagna ur turneringen eller tagit sig vidare. 
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Katabasis
Av R.F. Kuang
Doktoranderna Alice och Peter vid institutionen för analytisk magi i Cambridge inser att de måste ge sig ner 
i helvetes kretsar för att hämta tillbaka sin handledare, professor Grimes. Att ta sig dit är inga problem. Att 
överleva det som väntar, och varandra, är något helt annat. Efter framgångarna med ”Babel” och ”Yellowface” 
återkommer R.F. Kuang med en episk äventyrsroman om en kärlekshistoria som blir ett rent helvete. 

Kedjan
Av Ingrid Marie Thorslund
Södermalm 1970-tal. I dörrkarmen till en tobaksaffär finns en kedja inristad. Därinne, bakom sammetsdrape-
riet, väntar Teresa Wallin på kvinnor som behöver fly sin vardag. Men Teresa är inte bara de utsatta människor-
nas beskyddare utan också ensamstående mor till Hedda. En ömsint och gripande roman om det töjbara bandet 
mellan mor och dotter. Och om kvinnor som reser sig i mörkret och vikten av en utsträckt hand.

Klippkort till helvetet
Av Erlend Loe 
Rakel är medelålders och nyligen frånskild efter att hennes före detta man har träffat en ny kvinna med ett 
pärlande skratt. Hon har tvingats lämna livet som villaperson och blivit en radhusmänniska. När hon ska gräva 
upp en rabatt i sin lilla trädgård upptäcker hon en lucka i marken. Genom luckan kommer man till en trappa 
som leder rätt ner i helvetet och Rakels liv att förändras för alltid. 

Krigsvindar 
Av Camilla Dahlson
Året är 1940. Europa är i krig och Ebba oroar sig för sin familj hemma i Sverige och är tacksam för tryggheten 
som fortfarande råder i hennes nya hemland, Amerika. Men så får Frank brevet med inkallelseorder för militär-
tjänst och genast har kriget krupit närmare in i deras liv. Tredje boken om svenska Ebbas liv som utvandrad till 
Amerika, där lycka och sorg blandas i en berättelse om kvinnoliv på nittonhundratalet. 

Kunde jag följa dig bort
Av Marie Lok Björk
Sigtuna 1945. I krigets skugga, möts Edith och Viola i en värld som ännu skälver av det ofattbara. Edith, en 
ung student med författardrömmar, söker sin plats i tillvaron. Viola, en överlevare från Förintelsen, anländer 
till Sigtuna och bär på en berättelse så smärtsam att den hotar att krossa henne. En stark och gripande roman 
om kvinnors motståndskraft och hur skrivandet kan förändra både en enskild människas liv och historien själv. 

Kungshamra – 67
Av Yvonne Hirdman
Kärlek, politik och bristande barnpassning för Christa, Jonne, Mona, Krister, Sigge, Åke och Unni samman i 
det gråa studentområdet Kungshamra. De möts på fester, i vilda diskussioner, vid de kvarglömda leksakerna 
i sandlådan, de tiger och ljuger och grälar. Så sprids de ut i livet. En dödsannons för dem samman igen långt 
senare och belysningen blir en annan. Det är rått och rappt och samtidigt vackert, ömsint och nära.
 
Kvinnorna på Weyward Cottage
Av Emilia Hart
2019. Kate flyr från ett våldsamt förhållande från London till nordvästra England. Hennes mål är Weyward 
Cottage, en stuga som hon ärvt från sin gammelfaster Violet. I stugan hittar hon dokument och dagböcker som 
visar på en hemlighet om kvinnorna i hennes släkt, som sträcker sig ända tillbaka till 1619 ... En fängslande 
debut som väver samman tre kvinnors liv över fem sekler. En roman om kvinnlig frigörelse, systerskap och 
naturens starka krafter. 
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Mina vänner
Av Fredrik Backman
De flesta lägger knappt märke till dem – tre små gestalter som sitter på en pir på en av världens mest kända 
målningar. De flesta ser bara piren och havet, men Louisa, en strulig artonåring, blir alldeles betagen och 
beslutar sig för att ta reda på historien om dessa tre gåtfulla figurer. En gripande och rolig berättelse om 
livsomvälvande vänskap i ungdomens sista dagar, om sorg, kärlek och att lyckliga slut inte alltid ser ut som vi 
förväntar oss. 

Misericorida: en roman om Nostradamus dotter
Av Anna Carlstedt
Frankrike i mitten av 1500-talet. Inbördeskrig och pest håller liemannen sysselsatt. Madeleine, äldsta dotter till 
den berömde profeten och astrologen Nostradamus, kallas plötsligt till hovet i Paris. Där väntar intriger, och ett 
grymt maktspel med Katarina av Medici i spetsen. Denna drottning med blod på sina händer förväntar sig att 
Madeleine ska fylla faderns skor – och kunna sia om framtiden för den hårt ansatta franska monarkin. 

Mitt löfte till dig
Av Caroline Säfstrand
En stormig kväll flätas två kvinnors liv samman vid det branta backafallet. Bea var bara arton år när hennes 
mamma Olivia försvann spårlöst. I decennier har frågan om vad som egentligen hände hängt över henne. 
Även den unga frisören Julia står vid ett vägskäl i livet. Oplanerat återvänder hon till platsen där hon senast 
var lycklig. Men minnet kanske inte alls leder henne på rätt spår, utan på irrvägar.  Avslutande delen i serien 
“Hemligheternas ö”. 

Namnen
Av Florence Knapp
1987 och Coras man vill att de ska döpa sin nyfödde son efter honom, helt enligt familjetraditionen som han 
vill upprätthålla. Men Cora är mer tveksam. Vad skulle det göra hennes son till för människa om han får sin 
pappas namn? Skulle han bli en annan person om han fick ett annat namn? En starkt gripande och hoppfull 
berättelse om tre namn, tre versioner av ett liv och de oändliga möjligheter som ett enda beslut kan ge upphov 
till. 

Naturhaverierna
Av Malin Kivelä
Malin Kivelä närmar sig de femtio, barnen är stora och hon som aldrig skulle ha något husdjur skaffar sig en 
katt. Hon funderar över vad vi människor gör med kunskapen om hur vi bör leva för att själva må bättre och 
framför allt hur vi ska leva för att den enda jord vi har ska må bättre. Hon vill närmare naturen. Men naturen 
är inte bara romantisk vildmark och utrotningshotade djurarter, den är också destruktiv förödelse i den egna 
kroppen. 

Rampljus
Av Alexander Karim
Regissören Ragnar Fyr står inför en katastrof. Hans drömprojekt har gått i kras efter en otrohetsskandal, och nu 
tvingar finansiärerna honom att göra en ny film. Han avskyr precis allt med manuset men har inget val. Samti-
digt är relationen med hustrun Stella på bristningsgränsen. En bitande satir om makt, ambition och hur långt vi 
är beredda att gå för konsten – och för oss själva. Vad kostar det egentligen att bli odödlig? 

Till min bror
Av Frida Arwen Rosesund
Anna Andersson, född 1899, var syster till den 11 år äldre författaren Dan Andersson. Likt sin bror skrev hon 
dikter och drömde om att bli författare. Men vem var hon egentligen? Hur var det att växa upp i en liten by i 
skuggan av sin bror? Detta är en romanbiografi om Anna. Romanen är främst baserad på brev från brodern, 
dels till Anna själv men även till andra personer. 
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Regntunga skyar
Av Conny Palmkvist
Hösten 1943. De tyska ockupanterna i Danmark har gett order om att alla judar ska arresteras. Greta, vid sä-
kerhetstjänsten i Helsingborg, tvingas på hemligt uppdrag i grannlandet medan svartabörshandlaren Carl dras 
in i en räddningsinsats som förändrar honom för alltid. Med en osviklig känsla för tiden och miljön fortsätter 
Conny Palmkvist sin skildring av Skåne och Danmark under kriget. Andra, fristående delen i Öresundstrilo-
gin. 

Resan från Bombay
Av Alka Joshi
Bombay, 1937. När konstnären Mira Novak kommer till Wadiasjukhuset efter ett missfall väntas hon åter-
hämta sig snabbt. Men när Mira plötsligt och oväntat dör blir sjuksköterskan Sona misstänkt. Nyckeln till 
att bevisa sin oskuld visar sig snart ligga i en kryptisk anteckning och några målningar som Mira lämnat åt 
henne, vilka för Sona ut på en resa i mellankrigstidens Europa. Kommer hon att kunna lösa mysteriet med 
Miras död?  

Samla liv
Av Malin Haawind
Boel skriver avhandling i etnologi och ska fältarbeta på Nordiska museet. Hon är tjugonio år och i konstant 
konflikt med sig själv. När hon bjuds in i museets liv öppnar sig en ny värld, full av hierarkier och historia, 
ting som försvinner och saker som lägger sig till rätta. Hon får hjälp att navigera sin nya tillvaro av Oskar och 
Annika som arbetar på museet sedan länge, men som båda har sina egna sätt att gå vilse.

Sista chansen för Margareta Hallgren
Av Stefan Roos
POCKET. Sextioettåriga konservatorn Margareta är inte den långsinta typen - såvida inte hennes nya chef på 
länsmuseet bestämmer sig för att magasinera den 4000 år gamla skulptur från Mesopotamien som hon lagt 
mer än halva sitt arbetsliv på att restaurera, och dessutom skickar henne i förtidspension... Efter en desperat 
kupp bestämmer sig Margareta för att återföra skulpturen dit den hör hemma: Assyriska museet i norra Irak. 

Snurra min jord 
Av Britt Peruzzi & Carina Sigurdsson Löpp
Framåt! Den enda riktning en människa borde ha. Men nyhetschefen Stina trivs med sitt stilla livi Gustavs-
berg. Med välstädad lägenhet och passionen lagd i malpåse. Grannen Lolas liv går mer i buggtempo. Men 
bakåt, nu när hennes äktenskap sjunger på sista refrängen. Och Stinas unge vikarie Casper jagas av sin mam-
mas kloka ord: “Om inte nu, så när?” Första delen i Dansbandsserien om tre personer som räddas av musiken 
och dansen. 

Solen skiner alltid på Tjurkö
Av Emma Bouvin
Mirijam är död. Hon som var mamma till Niklas, Kenneth och Tom, farmor till Hanna, Simon och Isabelle, 
och familjens självklara samlingspunkt och sammanhållande länk. Hur ska de klara sig utan henne? Och 
framför allt: vad ska hända med Tjurkö? Stugan i Karlskrona skärgård, där familjens historia har formats och 
sönerna växt upp. Nu går egendomen till dem och deras barn. Men hur ska arvet efter farmor hanteras?

Sommar i mormors hus 
Av Martin Ringh
Mormor Gitte sitter vid köksbordet och skriver i sin almanacka. Alex sitter mittemot. Det är sommar och han 
har kommit för att hjälpa henne att röja i huset. Dagarna driver stilla förbi. Överallt i huset ligger saker de inte 
vet var de ska göra av. Mormor pratar hellre om det som varit, dricker kaffe och tänder en cigarett. Utanför 
fönstret hänger tvätt på sin lina men tycks aldrig bli torr. Längre bort sundet, sedan Danmark – landet hon en 
gång lämnade. 
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Vart vägen än bär
Av Birgitta Berglin
Äktenskapet mellan Tone och Måns är definitivt över. Nu behöver hon bevisa för sig själv att hon kan stå på 
egna ben och ger sig därför av för att vandra den åttio mil långa pilgrimsleden till Santiago de Compostela. 
Redan första dagen knyter hon kontakt med den betydligt yngre Clara och de två kvinnorna bestämmer sig för 
att slå följe. Snart får de sällskap av en till synes sorglös bohem och en man som precis har förlorat sin fru.

Ensamma mamman
Av Cecilia Torudd
Redan i första seriestrippen rasar mamman över barnens förmåga att sprida brödsmulor över hela köket. Bröd-
smulorna är ett återkommande tema, så också tonårsföräldraskap, ekonomiska bekymmer, skoltrötthet, döds-
ångest och oro över framtiden. Persongalleriet innehåller även de två tonårsbarnen Beppe och Mia, morfadern 
som tar en sup för att fira att ingen bekant dött och fästmannen Lasse, en godhjärtad men stökig bibliotekarie. 

Spider-man: djurens hjälte! 
Av Mike Maihack
När superhjältarna i Avengers samlas i New York för att möta hotet från en superskurk, får Spider-Man det vik-
tigaste uppdraget av alla: att se till att Avengers husdjur är i trygga händer! Spider-Man hade visserligen hellre 
varit med och fajtats mot skurken, men att passa allt från Nick Furys marsvin till Hawkeyes hund, Iron Mans 
guldfisk, åskguden Thors groda och Hulks axolotl kräver både stora krafter och massor av gott humör. 

Blåmärken: mörkret i Malmö
Av Helena Herbert
I en vacker sekelskifteslägenhet i Malmö ligger fyrtioåriga Emma ihjälslagen med blåmärken över hela krop-
pen. I sovrummet hittar poliserna Sabine och Eddie hennes sovande make, och han häktas. Men när fler kvin-
nor hittas brutalt mördade tar utredningen en oväntad vändning. Snart börjar man förstå att sanningen om vem 
kvinnornas mördare är finns någon helt annanstans än de först trodde – och inser att fler liv kan vara i fara. 

Den låsta dörren
Av Freida McFadden
Elvaåriga Nora Davis anade aldrig något förrän polisen en dag knackade på och det upptäcktes att hennes 
pappa mördat flera kvinnor i källaren. Decennier senare avtjänar Noras pappa sitt livstidsstraff, medan hon 
själv är en framgångsrik kirurg. Men när en ung kvinna hittas mördad, på exakt samma sätt som Noras pappa 
brukade döda, börjar hemligheter bubbla upp. Någon vet vem hon är och vill att hon ska få skulden för brottet.   

Den vita döden
Av Robert Galbraith
När Billy kommer till Cormoran Strikes kontor för att be honom utreda ett brott som han tror att han bevittnat 
som barn blir Strike mycket bekymrad. Även om Billy mår psykiskt dåligt och inte kan minnas detaljer finns 
det något uppriktigt med hans berättelse. Men innan Strike hinner ställa frågor flyr Billy i panik. En fängslande 
bladvändare om privatdetektiven Cormoran Strike, skriven av Robert Galbraith; pseudonym till JK Rowling.
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Det märkliga fallet Jane O
Av Karen Thompson Walker
Efter att hennes barn fötts drabbas Jane av en serie märkliga episoder: minnesförlust, hallucinationer, och en 
oförklarlig känsla av rädsla. Janes psykiatriker försöker hjälpa henne, men så försvinner hon plötsligt. En dag 
senare hittas hon medvetslös i en park, och när hon vaknar har hon ingen aning om vad som hänt. Symptomen 
leder Janes psykiatriker långt in i hennes medvetande - och får honom att ifrågasätta allt han trodde sig veta. 

Dyrka: en Elin Roth-roman
Av Helén Wigh
Filipstad 1951. Sändebudet har lämnat ett nytt meddelande och Elin Roth står inför sitt svåraste fall. Hon 
måste ta reda på vem som vill henne illa innan det är för sent. Samtidigt håller hon mannen hon älskar gömd. 
För John är misstänkt för mord och polisen gör allt för att hitta honom. Fjärde och sista bok om Elin Roth, som 
utspelar sig i Värmlands skogar och är en stämningsfull berättelse om mod och det arv vi bär på – vare sig vi 
vill eller inte. 

Dö som ett djur
Av Karin Wik
Plötsligt ringer Ida Rossis nyhetschef upp och ber henne åka till en avlägsenminkfarm. I stanken från tusentals 
djur som väntar på att bli slakt, ligger två skjutna människor. Ingen vet varför de dödats. Ingen vet ens vilka de 
är. Under veckorna som följer bevakar Ida morden samtidigt som hennes nya pojkvän, polisen Luka, utreder 
dem. Och hennes ex envisas med att dyka upp om och om igen. Tredje boken om journalisten Ida Rossi. 

Dödlig synd
Av Ann-Charlotte Persson
Midsommarafton 2025. På en gård i Skåne förbereds en stor midsommarfest, men timmarna innan gästerna 
anländer försvinner kvinnan i hemmet. Polisen Elena Svärd tar sig an försvinnandet ihop med kollegan Sam. 
De märker direkt att det är något som inte står rätt till ute på gården. Det dröjer inte länge innan utredningen 
av försvinnandet blir mörkare och långt mer komplicerad än vad Elena och kollegan Sam någonsin kunnat 
föreställa sig...

En mördare i släkten
Av Andreas Karlsson
Kristian Bengtsson är en helt vanlig högskolestudent. När lektor Sven Petterssonger honom en till synes 
oskyldig uppgift, anar han inte vad som väntar. Kristian ska släktforska, men det som börjar som en enkel skol-
uppgift leder rakt in i en hundra år gammal mordgåta. En av Kristians förfäder dömdes för mord. Men var han 
verkligen skyldig? En charmig och klurig mysdeckare, fylld av värme, humor och oväntade vänskaper.   

Gamla synders skull
Av Sebastian Barry
Den pensionerade polisen Tom Kettle håller på att slå sig till ro i sitt nya hem, en tillbyggnad intill ett vikto-
rianskt slott med utsikt över Irländska sjön. Ibland kommer kära minnen tillbaka av hans familj: hans älskade 
fru June och deras två barn, Winnie och Joe. Men en dag får han besök av två tidigare kollegor. De börjar ställa 
frågor om ett gammalt fall som Tom motvilligt tvingas att återuppleva... 

Gråterskan
Av Camilla Läckberg
Det förflutnas ondska kastar sin skugga över nuet. Trettio år har gått sedan Sofie Rudberg försvann spårlöst. 
Hon hade precis börjat gymnasiet, var populär, omsvärmad – och hatad? Försvinnandet skakade Fjällbacka och 
skräcken präglade länge det lilla västkustsamhället. Patrik Hedström och kollegorna på Tanumshede polissta-
tion pressas hårt, samtidigt som författaren Erica Falck dras in i fallet. Tolfte boken i Fjällbackaserien.

12.



Inte död riktigt än
Av Holly Jackson
Tjugosjuåriga Jet blir brutalt attackerad av en okänd inkräktare. Hon överlever, men läkaren ger henne en 
dödsdom, ett blodkärl i hjärnan är på väg att brista, inom en vecka kommer hon vara död. Jet fick inte någon 
skymt avinkräktaren och har aldrig tänkt på sig själv som någon som har fiender. Men nu ser hon på alla i ett 
nytt ljus: sin familj, sina vänner, sitt ex. Med bara sju dagar kvar att leva beslutar hon sig: Jet ska lösa sitt eget 
mord!

Klanen
Av Tony Johansson & Armen Doslic
Ett av Europas starkaste och mest hänsynslösa brottssyndikat, Savarskiklanen från Montenegro, försöker 
etablera sig i Malmö. När ett krogslagsmål slutar i att en klanmedlem dör sätts en händelsekedja i gång som 
ingen av de inblandade kunnat förutse. Dörrvakten David Varga pekas ut som skyldig och han och hans familj 
hamnar på klanens dödslista. Fallet hamnar på kriminalinspektör Jenny Romeros bord.  Första delen i en pla-
nerad trilogi.  

Lögnarnas fest
Av Kelsey Cox
Sophie Matthews sextonårsdag firas med stort, och många prominenta gäster har bjudits in till familjens nyre-
noverade residens i Texas Hill Country - ett samhälle där hemligheterna är lika djupt rotade som de uråldriga 
ekarna. Men just när ljusen på den tre våningar höga tårtan blåsts ut faller en person från en balkong, rakt ner 
på det exklusiva dansgolvet. Någon av gästerna är en mördare. Alla har motiv - men vem är jägare och vem är 
villebråd?  

Mareld
Av Elinor Kapp
En man hittas svårt misshandlad i roddbåten Röde orm. När offret avlider och det blir uppenbart att fler 
medlemmar i roddklubben är i fara trappas jakten på mördaren upp. Vem har anledning att önska livet ur 
Skärhamns roddlag? Eddie Öhlund och hans kollegor kämpar mot klockan för att lösa fallet. Eddie slits mellan 
jobbet, familjen och de ständiga kraven om hjälp från tonårsdottern Noras mamma. Sjätte delen i serien “Mord 
i skärgården”. 

Martyren
Av Sabina Roos
En äldre kvinna hittas död på ett skjutfält. Det skakar om det småländska samhället Ödesfors, där en interna-
tionell militärövning pågår. Men det är inte bara dödsfallet som sprider oro. Något mörkt har slagit rot, och det 
växer i det fördolda. Socialarbetaren Therese hör viskningarna om en mystisk langare kallad Paradiset, och 
förstår att hon måste agera. Men ju djupare hon gräver, desto farligare blir det. Första delen i spänningsserien 
Ödesfors.

Mord i mareld
Av Anna Ihrén
Sensommarkvällarna mörknar allt tidigare men turisterna dröjer sig kvar i det varma skärgårdslandskapet för 
att ta del av ett spektakulärt ljuskonstverk som projiceras över öarna. Men när en man hittas död i mareldens 
fluorescerande ljus sätts spekulationerna i gång. Vem kan ha önskat att se Oliver West död? Fjärde delen i suc-
céserien Skärgårdspolisen som utspelar sig längs Bohusläns kust.  

Nattvandraren
Av Ulrika Hägglund & Thomas Svensson
Henriks rattfylla efter personalfesten slutar med en dödsolycka ... och ett katastrofalt beslut att göra sig av med 
kroppen. Henriks försök att återta kontrollen glider honom ur händerna - samtidigt som någon iakttar honom. 
Någon som vet. En nattvandrare... Snart är vittne och förövare indragna i en katt-och-råtta-lek som hotar allt 
som Henrik håller högt i livet: familjen, äktenskapet, karriären och relationen med bästa kompisen Martinsson.
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Rakel
Av Satu Rämö
En man raglar blödande i land i hamnen. Ett spädbarn hittas livlöst i sin säng. På en gårdsplan i Västfjordarna 
blottläggs en grav som inte borde finnas där. Brottsutredaren Hildur dras in i flera till synes orelaterade fall – 
och när spåren drar henne allt närmare barndomens Kotsdalur väcks frågor som aldrig fått svar. Fjärde delen i 
hennes succéserie om polisen Hildur i Västfjordarna på Island och hennes finske kollega Jakob.  

Själasörjaren
Av Sara Rörbecker
Prästen Anna söker sig efter ett kraschat förhållande tillbaka till sin barndoms Småland för att börja om. Hon 
påbörjar flytten till en prästgård utanför Askeryd, men innan flyttlasset hunnit fram skakas samhället av en 
tragedi: en liten flicka, Emmy-Lo, har försvunnit spårlöst i de mörka skogarna. Anna kastas rakt in i dramat. 
Hon blir en oumbärlig stödperson för de drabbade, varav en är Emmy-Los mamma, Rebecka, som håller ihop 
av ren vilja. 

Skottskador
Av Mikael Ressem
I Gävle upptäcker polisen att flera barn kontrakterats för att utföra våldsdåd i Jönköping. Patrik Andréasson 
skickas ner för att bistå Jönköpingspolisen i utredningen. Han ser även en chans att försöka laga relationen 
till sin flickvän, kirurgen Klara Andersson. Men Patrik hinner knappt nå Jönköping innan han bevittnar en 
ung pojke öppna eld mot en skolklass. Femte delen i spänningsserien om den unga och ambitiösa kirurgläkare 
Klara Andersson   

Skugglik
Av Jeanette Bergenstav
En mamma och hennes barn i ett hus utan grannar. En maskerad inkräktare. En livestream där omvärlden 
maktlöst följer det som sker. Fallet blir det första i en serie våldsdåd där Kvällsbladets webbplats utnyttjas 
som skyltfönster. En specialgrupp, där Jennifer Sundin ingår, sätts samman. Uppdraget är att finna föröva-
ren, till vilket pris som helst! Fjärde, fristående delen i den hyllade spänningsserien om journalisten Jennifer 
Sundin.

Sot 
Av Sara Strömberg
Sommarens ljus håller sakta på att överge Jämtland och Vera Bergström kämpar med att leva upp till de 
förväntningar som sambolivet innebär. När hon får ett mordfall att bevaka för Jämtlandspostens räkning är det 
ett närmast välkommet avbrott. Den kända modedesignern Ewa Åkermans fall från fjärde våningen på hotell 
Copperhill i Åre har potential att bli en riksnyhet. Fjärde boken i serien om antihjälten Vera Bergström. 

Stugorna
Av Johan Theorin
Vid Råsjöns strand, djupt inne i Smålands skogar, står en övergiven stugby. Ändå återvänder Pernilla dit varje 
höst, för att dämpa den oro som aldrig lämnat henne – oron efter dödsfallen som inträffade där när hon var 
tonåring. Men denna helg är hon inte ensam, visar det sig... En blandning av thriller och spökhistoria – en 
berättelse om det förflutnas långa skuggor och om gamla sägner som aldrig helt tystnar.

Stulet arv
Av Malin Sanglert
Rikke ska börja om. Lämna sin alkoholiserade mamma, flytta till Stockholm med kollegan Astrid och äntligen 
stå på egna ben. Men allt förändras när hennes mormor ringer från Skärviken. “De övervakar mig. Jag kom-
mer aldrig undan.” Rikke återvänder till det pittoreska huset fyllt av barndomsminnen och mormors med tiden 
allt mer makabra samlingar av kuriositeter. Men huset är tomt. Mormor är spårlöst försvunnen....
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Ut ur mörkret: en Jessica Jones kriminalroman
Av Lisa Jewell
Jessica Jones liv som brottsbekämpare är över Trodde hon. Men när en förtvivlad mamma ber om hjälp inser 
Jessica att hon inte kan vända henne ryggen. Kvinnans tonårstvillingar reste till Storbritannien, men när de 
kom hem betedde de sig märkligt och kunde inte sluta prata om någon vid namn Belle. Jessica beger sig ut på 
den brittiska landsbygden och i den lilla byn Barton Wallop hittar hon tonåringen Belle, isolerad på en gam-
mal bondgård.    

Utan spår
Av Anders Sundkvist
Det nya jobbet i Luleå blir inte så enkelt som Demian Vide föreställt sig. Plötsligt flyter narkotikapaket iland 
och samtidigt blir Demian mentor till Khaled och Julia. Khaled försöker nysta i Luleås narkotikamarknad för 
att förstå vem som skulle ta emot det förlorade knarkpartiet, medan Julia ser över ett gammalt olöst fall. Men 
ju mer Julia arbetar med fallet, desto tydligare blir det att den tidigare utredningen har oroväckande många 
brister …

Cecilia Vasa: prinsessan som aldrig gav upp
Av Herman Lindqvist
Hon var Gustav Vasas vackraste och vildaste dotter. Slösaktig och praktälskande, tyckte kanske för mycket 
om fester och nöjen. Men Cecilia hade Vasarnas rika begåvning och också deras häftiga humör. Hennes kamp 
för familjen och dess ägor förde henne över stora delar av Europa, där hon bland annat förhandlade med 
påven och kejsaren. Utländska makthavare beskrev henne som ”begåvad med snille och framstående vältalig-
het”.

Hundra blommor: från fånge i krigets Syrien till frihetskämpe
Av Omar Alshogre
Omar Alshogre fängslades som oskyldig tonåring i Syrien och under tre år torteras han illa i fängelset. På 
något sätt behåller han ändå livsgnistan och lyckas också bidra till att fler utav hans medfångar kan överleva 
deras helvetiska tillvaro i fångenskap. Till slut smugglades han ut till friheten, och anländer så småningom till 
Sverige. En berättelse om mänsklig uthållighet, medkänsla och värdighet mot alla odds.   

I skrivande stund
Av Merete Mazzarella
Merete Mazzarella, nyss fyllda 80, skriver kanske sin mest personliga bok hittills: En essäistisk dagbok om 
åldrandet, kärleken och att försöka leva i flodtid snarare än tågtid. Åldrandet har länge intresserat Merete, men 
hon har jämnåriga som säger att de aldrig ägnar det en tanke. Somliga uppfattar hennes intresse som en form 
av självupptagenhet eller som ett tecken på att hon helt enkelt har för mycket tid och för lite att göra.

Ingenting försvinner
Av Morgan Alling. 
En berättelse om överlevnad, skam och kampen för att känna sig älskad. Morgan växer upp i ett kaos av 
missbruk, fosterhem och trasiga löften, men tar sig upp på scen och in i rampljuset – bara för att upptäcka att 
gamla sår inte läker av applåder. Med brutal ärlighet dissekerar han sin egen historia, sin längtan efter kärlek 
och rädslan att bli den han flytt från. Boken är en fristående fortsättning på den självbiografiska ”Kriget är 
slut” från 2010.
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Jag lyckades fly från Nordkorea: en sann historia om mod och överlevnad
Av Sung-Ju Lee
Tolv år gammal tvingas Sung-Ju Lees föräldrar lämna honom för att söka efter mat. Nu måste han leva på 
gatorna och klara sig själv. Han bildar ett gäng med andra gatubarn och överlever genom att stjäla, slåss, tigga 
och lifta med godståg. En gastkramande memoar och en berättelse om överlevnadsinstinkt och ofattbart mod 
i ett samhälle där frihet inte existerar. Efter fyra lår som gatubarn lyckas Lee fly och återförenas med sin far i 
Sydkorea.  

Med öppen hand: visdomar att vila i
Av Björn Natthiko Lindeblad & Caroline Bankler
Boken bär vidare arvet efter Björn Natthiko Lindeblad, vars ord inspirerat många. Genom ett urval av hans 
texter och reflektioner väver Caroline Bankler samman en bok att återvända till. Det är en bok att bläddra i när 
tankar snurrar, eller när en påminnelse om livets skönhet behövs. Här samsas stillsam klokskap med ögonblick 
av humor. Vi får möta en röst som inte predikar, utan delar – och som uppmuntrande pekar mot den skatt vi 
redan bär inom oss.  

Prins Wilhelm och den svåra konsten att vara kunglig
Av Stellan Ottosson. 
Som son till Gustaf V och Victoria av Baden var han under sin barndom isolerad från andra barn. Han var 
omogen och osäker när han vid tjugofyra års ålder giftes bort med den ryska storfurstinnan Maria Pavlovna. 
Prinsen var verksam som författare av dikter, memoarer och reseskildringar. Mest känd blev han för sina kort-
filmer om svenska yrken och landskap. Han tog ställning mot antisemitism och förtryck och var aktiv ordfö-
rande för svenska PEN. 

Självbiografi 1524–2025
Av Stefan Sundström
“Min barndom var sådär underbar som den bara är i självbiografier. Inte hemsk som den är i dom känsloporno-
grafiska gråta-ut-programmen i teve nuförtiden. Bägge föregående meningar är givetvis lögn. Jag rådde inte på 
min barndom, det var inte jag som bestämde över den. Knappt mina föräldrar heller. Eller jo, dom var i alla fall 
ansvariga. Klart dom kunde ha gjort annorlunda. Men nu blev det som det blev. Nu blev jag som jag blev.” 

Vägen till livet: att överleva anorexi, ångest och suicidförsök
Av Disa Axelsson
“I huvudet resonerade jag med mig själv. Blicken var avsmalnad till en tunnel utan ljus. Beslutet var taget. Nu 
behövde bara de sista pusselbitarna falla på plats för att jag skulle lyckas med min plan. Bitarna som skulle fri-
göra mig från all smärta, all skam, all oro, alla krav och allt liv.” Det är Disa Axelssons, född 2003, resa genom 
anorexins järngrepp, depressionens mörker och överlevnaden från flera suicidförsök.
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Alfred Ekstam: från mjölnarson till konstnär
Av Lars-Olof Björkqvist 
Mjölnarsonen från Mangskog blev konstnär och medlem i Rackstadkolonin. Han målade landskap, hembygds-
skildringar och porträtt, och hade en lång konstnärlig karriär efter studier i Stockholm. Här dokumenteras 
Ekstams liv och verk, med fokus på hans uppväxt, konstnärliga kontakter och motivval. 

Baka till jul med Lindas bakskola
Av Linda Andersson 
Juliga recept på bröd, bullar, kakor och godis med vintersmaker som apelsin, pepparkaka, saffran och lingon, 
alla med steg-för-steg-bilder och enkla instruktioner. Enkla, vanliga ingredienser och en läsvänlig layout som 
liknar författarens populära blogg. 

Den svenska krisboken: allt du behöver veta innan, under och efter: hundratals prak-
tiska listor för att överleva en kris eller katastrof
Av Johan Anderson 
En tydlig och lättillgänglig guide med checklistor, illustrationer och QR-koder för förberedelse och hantering 
av kriser. Den är indelad i tre delar: förberedelser, agerande under kris och olika krissituationer som hälsa, 
ekonomi och naturkatastrofer. Boken ger praktiska råd, övningar och länkar för att stärka beredskapen inför 
olika krisscenarier. 

Ekotryck: färga textilier med växter
Av Vanessa Hansen 
Ekotryck är en växtfärgningsteknik där blommor och blad ger unika avtryck på tyg som rullas ihop och ångas i 
vatten, vilket sparar vatten. Här finns exempel på växter att färga med, steg-för-steg-förfaranden med fotogra-
fier, enkla symönster, materiallära och recept. 

Färganalys: en modern handbok för att hitta dina bästa färger 
Av Stina Lönnkvist 
Färganalys kan förändra din stil genom att hjälpa dig hitta dina bästa färger och känna dig säker i vad du bär. 
Genom att identifiera din färgsäsong slipper du dåliga impulsköp som ofta leder till returer. Boken ger ett 
pedagogiskt, roligt och inspirerande sätt att bygga en långsiktig garderob du verkligen älskar.

Halo-halo: det filippinska köket
Av Joel Åhlin 
Denna kokbok om Filippinerna kombinerar personliga berättelser, bakgrundsfakta och tydliga recept. Förfat-
taren har filippinska rötter och är en erfaren kock och hans recept kräver ofta ingredienser från välsorterade 
asiatiska butiker. 

Hiroshima och Nagasaki: atombomberna 1945
Av Ingemar Ottosson 
Författaren, historiker och lärare, berättar i sin bok om atombombsattackerna i Hiroshima och Nagasaki 1945. 
Boken ger en lättläst och fascinerande översikt över händelseutvecklingen, samt påverkan på civila. Den är ett 
viktigt och tillgängligt verk för den historieintresserade, som belyser både politiska och mänskliga aspekter av 
kriget.

Faktaböcker 
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Hållbara texter: grunderna i vetenskapligt skrivande
Av Sofia Ask 
Boken vänder sig till gymnasieelever och nyblivna högskolestuderande och betonar vetenskapligt skrivande 
som centralt i utbildningen. Den går igenom skrivprocessens steg, olika dispositionsmodeller och hur man skri-
ver med egna ord, samt olika texttyper som uppsatser, referat och utredande/argumenterande texter, inklusive 
seminarskärnor. Boken innehåller tydliga exempel och instruktioner för uppgiftsformer som redogöra, jämföra, 
diskutera och analysera, samt praktisk guide till referenser och litteraturlista. 

Kramgoa texter: hur dansbanden förändrade Sverige. 
Dansbandsmusiken är central för Sverige. Boken Kramgoa texter samlar bidrag från branschfolk och hängivna 
medverkande i ett varmt, bildrikt urval som visar hur dansbanden formade landskap, människor och glädje. 

Medelhavsmat
Av Tareq Taylor 
Tareq Taylor uttrycker en stark förkärlek för medelhavsköket, som han förnyar med passion. Boken presenterar 
ca 75 recept med fokus på råvaror som citrus, oliver och baljväxter, samt tips för att anpassa smakprofilen till 
nordiska förhållanden. En inspirerande kokbok med vackra fotografier och varierade rätter, från vegetariskt till 
kött och tillbehör. 

Nordmark-Klarälvens järnvägar - järnvägen i våra hjärtan. 
Av Bengt Fura 
Boken berättar om den historiska järnvägen från Filipstad till Skoghall, med fokus på dess historia, byggnation 
och nedläggning. Författarna ger detaljerad information, kartor och bilder som skildrar järnvägens betydelse för 
svensk industri och transport. Den väcker också tankar om hur utvecklingen kunnat sett ut utan nedläggningen 
och visar järnvägens roll i regionens historia.

Sagodrottningen i Swnd: Fryksdalens tidiga medeltid
Av Bengt Jansson 
Boken skildrar Sunne och Fryksdalen under tidig medeltid, då W uttalandes som U. Det är en utredning om 
Fryksdalen från 1100-talet fram till 1282 och framför allt om kvinnorna som var med och ägde jord under den 
tiden. 

30 händelser som formade Sverige. 
En lättillgänglig antologi med trettio texter om avgörande historiska skeenden från forntid till nutid, skrivna av 
experter. Boken är pedagogisk, saklig och engagerande, perfekt för alla historieintresserade. Den fokuserar på 
tydliga händelser och är en balanserad introduktion till svensk historia.

Reseskildringar

Topp 10 Mallorca. 

Topp 10 New York. 

Topp 10 Seoul
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Film
Min oväntade bror. (drama) 

The Penguin Lessons (drama/komedi) 

The Ugly Stepsister (skräck)

Musik på CD
I dina händer Av Martinez 

Kramgoa låtar Av Nya Vikingarna 

Rock & roll dansband Av Various
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Ajja bajja. Av Elvira Ashby 

Ajja Bajja hos doktorn. Av Elvira Ashby 

Ajja Bajja i parken. Av Elvira Ashby 

Ajja Bajja ska sova. Av Elvira Ashby 

Ajja Bajjas ramsor. Av Elvira Ashby 

Ellas små fötter. Av Sara Gimbergsson 

Nu ska vi bajsa. Av Tilda Mårtensson

Att köpa en sked. Av Nils Andersson 

Frosty på ridskolan. Av Angelica Öhrn 

Jag väntar på Bodil. Av Annica Hedin 

Manfred och den stulna medaljen. Av Eva Whitebrook 

Påsen. Av Emma Adbåde 

Vaknar han snart? Av Oliver Tallec 

Var är draken? Av Leo Timmers

Smugglarmysteriet
Av Martin Widmark 
Polismästaren är bortrest, och tafatte Tommy Holmér tar över ansvaret i Valleby. När ett mystiskt fartyg anlän-
der med misstänkt last blir det upp till Lasse och Maja att börja utreda saken.
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Barn- & ungdomsböcker

Pekböcker 

Bilderböcker 

Ca 6 - 9 år
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Vänner ibland
Av Anna Ahlund 
Anna Ahlund, känd för sina lättlästa ungdomsböcker, skildrar här hur vänskap utmanas när tonåringar växer 
ifrån varandra, men också hur mod och nya relationer kan växa fram.

Bamse - Jag lär mig om...Rymden
Av Susanne Adolfsson 
En morgon överraskas Lille Skutt av en märklig farkost utanför hans stubbe — Skalman har gjort sin senaste 
uppfinning: rymdgrodan. Tillsammans med Bamse och Skalman ger de sig av på en resa till månen. Under även-
tyret får de lära sig om solsystemets planeter, gravitation och vad tyngdlöshet innebär. 

Före, under, efter: din guide till sexdebuten
Av Kalle Norwald 
Denna bok riktar sig till tonåringar som nyfiket utforskar sex, men också till föräldrar, lärare och andra vuxna 
i ungdomars liv. Den är pedagogiskt upplagd i tre delar och erbjuder praktiska tips om kyss- och onaniteknik, 
samtycke, pubertet och hur man hanterar besvikelser, med många citat från ungdomar. Budskapet är tydligt: 
prata kontinuerligt och avdramatisera sex. 

Halloweenpyssla med kreativa Karin
Av Karin Andersson 
En inspirerande och mysig pysselbok för alla åldrar, med tydligt återbrukstema. Karin Andersson är en etablerad 
pysselinspiratör och boken guidar lätt genom enkla, påhittiga och lättanpassade pyssel. Med pastellfärg, stilrena 
figurer och en lagom storlek passar den både nybörjare och erfarna vuxna samt barn.

Fakta för barn & unga

Ca 9 - 12 år



Prenumerera på nyhetslistan och få den direkt till din e-post. 
Anmäl dig här: 

Välkommen till Sjukhusbiblioteken i Värmland
regionvarmland.se/sjukhusbibliotek

Sjukhusbiblioteket Arvika
010-831 20 76

sjukhusbiblioteket.arvika@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Karlstad
010-831 51 44 

sjukhusbiblioteket.karlstad@regionvarmland.se

Sjukhusbiblioteket Torsby
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